UAAR — UNIONE DEGLI ATEI E AGNOSTICI RAZIONALISTI

Unione degli Atei e degli Agnostici Razionalisti

Via Francesco Negri 69 - 00154 Roma

Bilancio al 31/12/2017

Stato patrimoniale - attivo

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(di cui gia richiamati)

B) Immobilizzazioni
I. Immateriali
Il. Materiali
Ill. Finanziarie
Totale immobilizzazioni

C) Attivo circolante
I. Rimanenze
Il. Crediti
- entro 12 mesi
- oltre 12 mesi
- imposte anticipate

47.583

Ill. Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

IV. Disponibilita liquide
Totale attivo circolante

31/12/2017

538.117
2.197.627
2.735.744

88.096

47.583

1.228.839
1.364.518

19.049

31/12/2016

564.506
1.913.080
2.477.586

70.904

19.409

1.856.372
1.946.685
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D) Ratei e risconti 3.671 244
Totale attivo 4.103.933 4.424.515
Stato patrimoniale - passivo 31/12/2017 31/12/2016
A) Patrimonio netto

I. Capitale

Il. Riserva da sovrapprezzo delle azioni

Ill. Riserva di valutazione

IV. Riserva legale 100.000 100.000

V. Riserve statutarie

VI. Altre riserve
Riserva straordinaria
Riserva da deroghe ex art. 2423 Codice Civile
Riserva azioni (quote) della societa controllante
Riserva non distrib. da rivalutazione delle partecipazioni
Versamenti in conto aumento di capitale
Versamenti in conto futuro aumento di capitale
Versamenti in conto capitale
Versamenti a copertura perdite
Riserva da riduzione capitale sociale
Riserva avanzo di fusione
Riserva per utili su cambi non realizzati

Riserva da conguaglio utili in corso
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Varie altre riserve
Fondo contributi in conto capitale (art. 55 T.U.)
Fondi riserve in sospensione d'imposta
Riserve da conferimenti agevolati (legge n. 576/1975)
Fondi di accantonamento delle plusvalenze di cui all’art. 2 legge n. 168/1992
Riserva fondi previdenziali integrativi ex d.lgs n. 124/1993
Riserva non distribuibile ex art. 2426
Riserva per conversione EURO
Riserva da condono
Conto personalizzabile
Differenza da arrotondamento all’'unita di Euro
Altre...
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo
IX. Utile (perdita) d’esercizio
Acconti su dividendi
Perdita ripianata nell’esercizio
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio
Totale patrimonio netto

B) Fondi per rischi e oneri

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

D) Debiti

I. Debiti
- entro 12 mesi

92.013

3.897.058 219.691

(62.269) 3.677.367

3.934.789 3.997.058

8.757 303.757

19.557 16.020

92.013 55.780
55.780
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- oltre 12 mesi
Totale debiti

E) Ratei e risconti

Totale passivo

92.013 55.780
48.817 51.900
4.103.933 4.424.515
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Rendiconto gestionale - proventi

1) Proventi e ricavi da attivita tipiche
1.1. Contributi da enti pubblici
1.2. Quote associative
1.3. Erogazioni liberali
1.4. Cinque per mille
Totale proventi e ricavi da attivita tipiche

2) Proventi da attivita accessorie
2.1. Provvigioni da siti commerciali
2.2. Abbonamenti a rivista L'Ateo
2.3. Merchandising
2.4. Cerimonie laiche

Totale proventi da attivita accessorie

3) Proventi finanziari e patrimoniali

3.1. Da depositi bancari

3.2. Da titoli

3.3. Dalla locazione di immobili

3.4. Incremento rimanenze merci

3.5. Incremento fondo Freccero

3.6. Rimborsi per spese legali

3.7. Abbuoni, arrotondamenti e sopravvenienze attive
Totale proventi finanziari e patrimoniali

Risultato gestionale negativo

2017

101.945
30.789
141.937
274.671

1.934
2.655
18.047

22.636

8

206.297

12.531
17.192

4.000
240.028

62.269

2016

7.468
102.880
2.082.821
161.884
2.355.053

820
27.354
4.004
7.228
39.406

4.303

5.726
1.727.605
3.940

379
1.741.953
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Totale proventi 537.335 4.136.412
Totale a pareggio 599.604 4.136.412
Rendiconto gestionale - oneri 2017 2016
1) Oneri da attivita tipiche
1.1. Acquisti attrezzature e materiale di consumo 11.292 3.027
1.2. Servizi 54.931 35.911
a) consulenze legali, di revisione e fiscali 52.717 26.771
b) gestione siti internet 2.214 1.480
C) servizi addetto stampa 7.660
1.3. Godimento beni di terzi 72.715 33.376
a) affitti passivi sedi nazionale e circoli 51.880 31.721
b) noleggio attrezzature 16.312 122
¢) condominio 4.523 1.533
1.4. Personale 84.339 61.896
1.5. Iniziative culturali, campagne ed eventi 20.437 49.565
a) relatori eventi 3.975
b) servizi manifestazioni 16.462
1.6. Formazione e partecipazione 2.440 34.747
a) corsi di formazione 2.440 3.023
b) eventi 31.724
1.7. Adesioni 17.410 6.234
1.8. Imposte e tasse 151.402 21.377
1.9. Rimborsi spese 59.036 14.694
1.10. Oneri diversi di gestione 29.287 27.099
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a) assicurazioni 130 186
b) cancelleria 1.641 675
C) spese e commissioni su conti correnti 2.477 2.582
d) energia elettrica 2.965 1.845
€) manutenzioni varie 4.434 1.156
f) diritti Siae e Tari 1.652 430
g) spese varie 578 99
h) spese di spedizione 7.613 11.607
i) stampe 1.264
I) telefonia e internet 4.161 4.174
m) valori bollati 1.075
n) spese varie circoli 2.005
0) sopravvenienze passive 3.636 1
Totale oneri da attivita tipiche 503.289 287.926

2) Oneri promozionali e di raccolta fondi

2.1. Attivita ordinaria di promozione 88.188 65,484

a) agenzia di comunicazione 20.354 18.730

b) pubblicita 7.181 6.819

¢) stampe 48.460 38.910

d) spese di rappresentanza e omaggi 5.056 329

e) materiale di propaganda 7.137 696
Totale oneri promozionali e di raccolta fondi 88.188 65.484

3) Oneri per attivita accessorie
3.1. Servizi 8.127 21.795
a) cerimonie laiche 7.320
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b) diritti e traduzioni 8.127 14.173
c) sportello sbattezzo 302
Totale oneri per attivita accessorie 8.127 21.795

4) Oneri finanziari

4.1. Oneri di gestione del patrimonio 68.640
4.2. Rettifica valore immobili 15.200
Totale oneri finanziari 0 83.840
Risultato gestionale positivo 3.677.367
Totale oneri 599.604 459.045
Totale a pareggio 599.604 4.136.412
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